
Or.V.0062- 193/10

Protokół Nr 193/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 28 stycznia 2010 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 28 stycznia
2010  roku,  o  godz.  1000  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie
budowy nawierzchni asfaltowej drogi we wsi Chodory i Dołki.

3. Podpisanie pisma do Wójta Gminy Zawady w sprawie wyrażenia zgody
na dysponowanie nieruchomością położoną w obrębie Strękowa Góra.

4. Podpisanie pisma do PKP S.A. w sprawie przeniesienia prawa własności
działek stanowiących ul. Kościelną w Czarnej Białostockiej.

5. Rozpatrzenie  pisma  Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie  dofinansowania
zadań  inwestycyjnych  na  drogach  powiatowych  w  m.  Rogowo  i
Choroszcz.

6. Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w
sprawie  dokonania  zmian  w  uchwale  Rady  Powiatu  Białostockiego  nr
XVI/167/08.

7. Podpisanie rozliczeń dofinansowań udzielonych przez Gminy Powiatowi
Białostockiemu na zadania na drogach powiatowych.

8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nabycia  prawa  użytkowania  wieczystego
nieruchomości na cel publiczny (480/10).

9. Podpisanie  rozliczenia  dotacji  celowej  otrzymanej  z  budżetu  Gminy
Choroszcz na wykonanie kompleksowej modernizacji operatu gruntów.

10. Upoważnienie  2  członków  Zarządu  do  parafowania  projektu  umowy
nabycia działki nr 710/3 przy ul. Wiewiórczej w Białymstoku.

11. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Przetargowej  do
przeprowadzenia  nieograniczonego  przetargu  ustnego  na  wynajęcie
części nieruchomości (481/10).

13. Zapoznanie się z Decyzją Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie
odmowy potwierdzenia prawa własności nieruchomości zajętej pod drogę
powiatową.

14. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem Wydziału  Architektury  o  wszczęciu
postępowania administracyjnego na wniosek PZD w Białymstoku.



15. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do podpisania porozumienia o
współpracy pomiędzy Powiatem Białostockim a GO „KBI” (482/10).

16. Podjęcie uchwały w sprawie  przystąpienia do  opracowania „Strategii
zrównoważonego rozwoju powiatu białostockiego” (483/10).

17. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu podziału środków przeznaczonych
na wspieranie w 2010 roku doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i
placówek  oświatowych  prowadzonych  przez  Powiat  Białostocki  oraz
określenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest
przeznaczone (484/10).

18. Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przedmiotowej  przekazanej  z  budżetu
Powiatu  w  roku  2009  na  działalność  internatu  Centrum  Edukacji  w
Supraślu.

19. Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przedmiotowej  przekazanej  z  budżetu
Powiatu w roku 2009 dla Centrum Kształcenia Praktycznego.

20. Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanej z budżetu Powiatu w 2009 roku
na działalność Niepublicznego LO w Surażu.

21. Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanych  z  budżetu  Powiatu  w  2009
roku dla Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku.

22. Podpisanie  pisma do Stowarzyszenia  Wspierania  Edukacji  w  Łomży w
sprawie dotacji dla Szkoły Niepublicznej w 2010 roku.

23. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu    nr 192/10 z dnia 21 stycznia 2010 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad. 2

Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Turośń Kościelna w
sprawie budowy nawierzchni asfaltowej drogi we wsi Chodory i Dołki.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  w
sprawie budowy nawierzchni asfaltowej drogi we wsi Chodory i Dołki /zał. nr 2/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,
omówił szczegóły ww. kwestii. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww.  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 3/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 3
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Podpisanie pisma do Wójta Gminy Zawady w sprawie wyrażenia
zgody na dysponowanie nieruchomością położoną w obrębie Strękowa
Góra.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał  zebranych z
propozycją pisma w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością
gruntową o numerze geodezyjnym 331/12 położoną w obrębie Strękowa Góra w
Gminie Zawady na cele budowlane związane z obsługą pomostów do wodowania
kajaków  /zał. nr 4/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,
omówił szczegóły ww. zagadnienia. Przypomniał, iż Zarząd Powiatu Białostockiego
zapoznał się z pismem Wójta Gminy Zawady w ww. kwestii w dniu 14 stycznia
2010 roku. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
ww. pisma, upoważniając do jego podpisania Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 5/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 4

Podpisanie  pisma  do  PKP  S.A.  w  sprawie  przeniesienia  prawa
własności działek stanowiących ul. Kościelną w Czarnej Białostockiej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
propozycję wystąpienia do Polskich Kolei Państwowych w sprawie nabycia przez
Powiat Białostocki  własności  działek nr 1594/2,  1594/3 i  1594/6 położonych w
obrębie  Czarna  Białostocka,  gmina  Czarna  Białostocka  stanowiących  drogę
powiatową (ul. Kościelna w Czarnej Białostockiej) /zał. nr 6/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  przypomniał,  iż  Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zajmował  się  ww.
sprawą na posiedzeniu w dniu 19 listopada 2009 roku. Wówczas Zarząd zapoznał
się z  pismem PKP S.A.  w sprawie możliwości  nabycia przez Powiat Białostocki
działek  należących  do  PKP  a  stanowiących  pasy  drogowe  dróg  powiatowych.
Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  przypomniał,  iż  Wydział
Geodezji, Katastru i Nieruchomości przygotował wówczas odpowiedź, do Dyrekcji
PKP S.A.  iż  z  racji  zbliżającego się  końca roku,  Zarząd Powiatu Białostockiego
będzie  mógł  zająć  stanowisko  w  ww.  sprawie  na  początku  roku  2010.  Na
posiedzeniu  Zarządu  w  dniu  21  stycznia  2010  roku  Zarząd  Powiatu
Białostockiego, jednogłośnie podjął decyzję o zleceniu przez Powiatowy Zarząd
Dróg w Białymstoku wyceny działek wchodzących w skład pasa drogowego ulicy
Kościelnej w Czarnej Białostockiej, stanowiących w chwili obecnej własność PKP
S.A. W piśmie do PKP zaznaczono, że Powiat Białostocki nie może nabyć działki
1594/6, gdyż leży on w pasie drogi gminnej, a nie powiatowej.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww. pisma, upoważniając do jego podpisania, Pana Adama Kamińskiego
– Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 5
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Rozpatrzenie  pisma  Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie
dofinansowania  zadań  inwestycyjnych  na  drogach  powiatowych  w m.
Rogowo i Choroszcz.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  pismo
Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie  ujęcia  w  budżecie  Powiatu  Białostockiego
dofinansowania w roku 2010 zadań/zał. nr 8/:

- wykonanie II etapu przebudowy drogi przejście przez m. Rogowo,

- remont nawierzchni ul. Zastawie I w Choroszczy.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  Burmistrz  chce  przekazać  kwotę  80 000  złotych
Powiatowi  Białostockiemu na remont nawierzchni  ul.  Zastawie I  w Choroszczy.
Natomiast w kwestii, realizacji II etapu modernizacji przejścia przez m. Rogowo,
to Gmina Choroszcz  ma być inwestorem i  Gmina czeka na przekazanie  przez
Powiat Białostocki kwoty 450 000 złotych

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  celu
przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 6

Podpisanie odpowiedzi na pismo Burmistrza Czarnej Białostockiej
w sprawie dokonania zmian w uchwale Rady Powiatu Białostockiego nr
XVI/167/08.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu,  propozycję  pisma  do  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie
dokonania zmian w zapisach uchwały Rady Powiatu Białostockiego XVI/167/08.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił, iż w ww. sprawa budzi wiele wątpliwości. Burmistrz Czarnej
Białostockiej, chce zmiany treści uchwały Rady Powiatu Białostockiego, poprzez
usunięcie  w  treści  uchwały  odniesień  do  budowy  Podlaskiego  Parku
Przemysłowego.  Zmiana  treści  uchwały  pociągnie  za  sobą  zmianę  treści
porozumienia. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przypomniał,
iż  w  listopadzie  2009  roku,  Burmistrz  Czarnej  Białostockiej  dokonał
wypowiedzenia  ww.  porozumienia.  Przy  czym  wypowiedzenie  to  nie  było
skuteczne na dzień 31 grudnia 2009 roku, ale będzie skuteczne już na dzień 31
grudnia  2010 roku.  Obecnie  Burmistrz  jest  zarządcą ul.  Fabryczną na odcinku
stanowiącym drogę powiatową. Na spotkaniu, które się odbyło w dniu 30 grudnia
2009 roku,  Burmistrz  opowiedział  się  za  niewypowiadaniem porozumienia,  ale
wciąż pozostaje to pismo i sytuacja nie jest jasna.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, przypomniała, iż w
chwili  obecnej  obowiązują  nowe  zasady  tworzenia  budżetu.  W chwili  obecnej
korzystne jest wpisywanie tylko tych inwestycji, na które szanse na pozyskanie
środków zewnętrznych wynoszą około 90%.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował treść
ww. pisma, upoważniając do jego podpisania Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Podpisanie  rozliczeń  dofinansowań  udzielonych  przez  Gminy
Powiatowi Białostockiemu na zadania na drogach powiatowych.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował  o
przedłożeniu  przez  Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Białymstoku,  rozliczeń  dotacji
otrzymanych od Gmin Powiatu Białostockiego na realizację inwestycji na drogach
powiatowych.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  poinformowała
zebranych, iż po rozliczeniu otrzymanych dotacji okazało się, iż należy zwrócić
Gminie Wasilków kwotę 2 210,30 złotych. Pozostałe dotacje zostały wykorzystane
w całości. Jednocześnie Skarbnik Powiatu Białostockiego, poinformowała, iż nowa
Ustawa Prawo Finansów Publicznych wprowadza wymóg rozliczenia ww. dotacji do
31 stycznia roku następnego po otrzymaniu dotacji. Pod rządami starej uchwały
termin ten był dłuższy. Do 15 lutego roku następnego. Według nowej ustawny nie
złożenie  takiego  rozliczenia  w  terminie  jest  naruszeniem  dyscypliny  finansów
publicznych. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
rozliczenia  dotacji,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana  Wiesława
Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 10 – 23/.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poruszył  ponadto
kwestię wykonania zatok autobusowych przy szosie Białystok – Kruszewo.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż ww. sprawa jest dość złożona. Budowa zatok, jeśli wynika
z potrzeb ruchu drogowego leży po stronie zarządcy drogi. Na ww. odcinku drogi
jeździ  9  autobusów  na  dobę.  Szerokość  jezdni  drogowej  wynosi  6  metrów.
Bezpieczeństwo ruchu drogowego z powodu zatrzymywania się autobusu nie jest
zagrożone, nie jest zagrożona także płynność ruchu. Jeśli potrzeba budowy zatok
wynika z  potrzeb pasażerów,  wówczas jest  to  obowiązek gminy.  Tak wynika z
ustawy o samorządzie gminnym. Należy tu rozstrzygnąć, po czyjej stronie leży
ten obowiązek w tym konkretnym przypadku. Koszt wybudowania takiej zatoki w
zależności od tego czy ma ona znajdować się w pobliżu ścieżki rowerowej czy nie
waha  się  od  50 000  do  90 000  złotych.  Na  odcinku  wykonanym  już  szosy
Białystok – Kruszewo trzeba wybudować około 8 takich zatok.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zwrócił się z wnioskiem
do  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  o  dokładne
przeanalizowanie ww. kwestii.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nabycia  prawa  użytkowania
wieczystego nieruchomości na cel publiczny (480/10).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego
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nieruchomości  na  cel  publiczny  /zał.  nr  24/.  Starosta  Powiatu  Białostockiego,
wyjaśnił  iż  chodzi  to  o  szopę  garażową  oraz  prawo  użytkowania  wieczystego
nieruchomości gruntowej, położonej w Białymstoku, przy ul. Wiewiórczej 68. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
480/10  z  dnia  28  stycznia  2010  roku,  w  sprawie  nabycia  prawa
użytkowania wieczystego nieruchomości na cel publiczny /zał. nr 25/. Jako
osoby upoważnione do złożenia oświadczenia woli w ww. przedmiocie
wskazani zostali: Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
oraz Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 9

Podpisanie rozliczenia dotacji celowej otrzymanej z budżetu Gminy
Choroszcz na wykonanie kompleksowej modernizacji operatu gruntów.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  ostatecznego  rozliczenia  przekazanej  przez  Gminę
Choroszcz Powiatowi Białostockiemu dotacji celowej w kwocie 10 000 złotych na
dofinansowanie  zadania  „Wykonanie  kompleksowej  modernizacji  operatu
ewidencji  gruntów  obrębów:  Klepacze,  Krupniki,  Porosły,  Jeroniki,  Łyski,
Sienkiewicze” /zał. nr 26/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
rozliczenie  do  podpisania,  którego  został  upoważniony  Pan  Wiesław
Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego /zał. nr 27/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 10

Upoważnienie 2 członków Zarządu do parafowania projektu umowy
nabycia działki nr 710/3 przy ul. Wiewiórczej w Białymstoku.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował
Członków Zarządu o konieczności upoważnienia do parafowania projektu umowy
nabycia działki nr 730/3 przy ul. Wiewiórczej w Białymstoku. 

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,  przedłożyła
wyjaśnienia w ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  upoważnił  do
parafowania  ww.  umowy  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 11

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie
prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
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Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego nieruchomości:

 położonej w obrębie Łapy Korczaki, gmina Łapy, oznaczonej jako działka nr
177/2 o powierzchni 0,8267 ha,

 położonej  w obrębie  Juchnowiec  Kościelny,  gmina  Juchnowiec  Kościelny,
oznaczonej jako działka nr 207/29 o powierzchni 0,0118 ha, 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Pana Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Barbarę
Grabowską – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 28 - 29/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 12

Podjęcie  uchwały  w sprawie  powołania  Komisji  Przetargowej  do
przeprowadzenia  nieograniczonego  przetargu  ustnego  na  wynajęcie
części nieruchomości (481/10).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia
nieograniczonego przetargu ustnego na wynajęcie części nieruchomości  /zał. nr
30/.

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego, poinformowała
iż ww. przetarg będzie dotyczył tzw. kiosku znajdującego się w budynku przy ul.
Słonimskiej  15/1  w  Białymstoku.  Wyjaśniła,  iż  Wydział  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości zgłosił do Komisji następujące osoby: jako przewodniczącego Pana
Czesława  Bartoszewicza,  jako  członków  Panią  Krystynę  Annę  Orłowską,  Panią
Jolantę Frąc - Gawęską oraz Radcę Prawnego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
zaproponowany przez Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości skład
komisji przetargowej.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
481/10  z  dnia  28  stycznia  2010  roku  w  sprawie  powołania  Komisji
Przetargowej do przeprowadzenia nieograniczonego przetargu ustnego
na wynajęcie części nieruchomości /zał. nr 31/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 13

Zapoznanie  się  z  Decyzją  Podlaskiego  Urzędu Wojewódzkiego w
sprawie odmowy potwierdzenia prawa własności nieruchomości zajętej
pod drogę powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
Decyzję Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie odmowy stwierdzenia, że
z dniem 1 stycznia 1999 roku, nieruchomość gruntowa nr 258/9 o powierzchni
0,0120 ha, położona w obrębie Lubejki, gmina Turośń Kościelna, stała się z mocy
prawa własnością Powiatu Białostockiego /zał. nr 32/.
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Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  Podlaski  Urząd  Wojewódzki  motywuje  odmowę
potwierdzenia nabycia prawa własności nieruchomości przez Powiat Białostocki,
zbyt  słabym  udokumentowaniem  władania  nieruchomością  zajętą  pod  pas
drogowy.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. decyzją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 14

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wydziału  Architektury  o
wszczęciu  postępowania  administracyjnego  na  wniosek  PZD  w
Białymstoku.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu  zawiadomienie  Wydziału  Architektury  o  wszczęciu  na  wniosek
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  postępowania  w  sprawie  wydania
pozwolenia na budowę obejmującego przebudowę mostu przez rzekę Turośniankę
k/m Wólka w ciągu drogi powiatowej nr 1483B /zał. nr 33/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  ww.  most  jest  w  bardzo  złym  stanie  technicznym  i
konieczna jest jego wymiana. Pieniądze na to zadanie są zabezpieczone w planie
finansowym Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniem. 

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Architektury.

Ad. 15

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  do  podpisania
porozumienia  o  współpracy  pomiędzy  Powiatem  Białostockim  a  GO
„KBI” (482/10).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały w sprawie upoważnienia do podpisania deklaracji o
Współpracy  pomiędzy  Powiatem  Białostockim  a  Gromadską  Organizaciją
„Kiwierciwskij  Biznes  –  Inkubator  Wolyńskogo  Instytutu  Ekonimiki  Ta
Menedżmentu (M. Kiwierci, Wolyńska Obłast)” na Ukrainie /zał. nr 34/.

Pani Monka Ratyńska – Dyrektor Wydziału, Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju
Obszarów Wiejskich i Promocji, przypomniała, iż na Sesji Rady Powiatu w dniu 14
stycznia  2010  roku,  została  podjęta  uchwała  nr  XLI/377/10  w  której  to  rada
Powiatu  Białostockiego  wyraziła  zgodę  na  podpisanie  ww.  porozumienia  o
współpracy przez Zarząd Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
482/10  z  dnia  28  stycznia  2010  roku  w  sprawie  upoważnienia  do
podpisania deklaracji o Współpracy pomiędzy Powiatem Białostockim a
Gromadską Organizaciją „Kiwierciwskij  Biznes – Inkubator Wolyńskogo
Instytutu Ekonimiki Ta Menedżmentu (M. Kiwierci, Wolyńska Obłast)” na
Ukrainie /zał. nr 35/.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad. 16

Podjęcie  uchwały  w  sprawie   przystąpienia  do   opracowania
„Strategii zrównoważonego rozwoju powiatu białostockiego” (483/10).

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  odczytał  zebranym
projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  opracowania  „Strategii
zrównoważonego rozwoju Powiatu Białostockiego” /zał. nr 36/.

Szczegóły ww. kwestii omówiła Pani Anna Szczepańska - Sekretarz Powiatu
Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
483/10  z  dnia  28  stycznia  2010  roku  w  sprawie  przystąpienia  do
opracowania  „Strategii  zrównoważonego  rozwoju  Powiatu
Białostockiego” /zał. nr 37/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Sekretarz  Powiatu
Białostockiego.

Ad. 17

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  sposobu  podziału  środków
przeznaczonych na wspieranie w 2010 roku doskonalenia zawodowego
nauczycieli  szkół i  placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat
Białostocki  oraz  określenia  specjalności  i  form  kształcenia,  na  które
dofinansowanie jest przeznaczone (484/10).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektem  uchwały  w  sprawie  sposobu  podziału  środków  przeznaczonych  na
wspieranie w 2010 roku doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek
oświatowych prowadzonych przez Powiat Białostocki oraz określenia specjalności
i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone /zał. nr 38/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła,  że  środki  finansowe  zostały  już
zaplanowane i  podzielone  pomiędzy  plany  finansowe poszczególnych  szkół,  w
chwili  obecnej  zachodzi  potrzeba  podjęcia  uchwały,  która  określa  w  jakiej
wysokości  można  dofinansować  dokształcanie  nauczycieli  oraz  tryb  i  kryteria
podziału  tych  środków.  Podobna  uchwała  była  podejmowana  przez  Zarząd
Powiatu Białostockiego w roku 2009.  W porównaniu  z  poprzednią  uchwała,  ta
obecnie  przedłożona  zawiera  zapis,  iż  nauczyciel  kierowany  na  doskonalenia
zawodowe  musi  być  zatrudniony  w  wymiarze  co  najmniej  pół  etatu  w  danej
placówce.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
484/10  z  dnia  28  stycznia  2010  roku  w  sprawie  sposobu  podziału
środków  przeznaczonych  na  wspieranie  w  2010  roku  doskonalenia
zawodowego nauczycieli  szkół  i  placówek oświatowych prowadzonych
przez Powiat Białostocki oraz określenia specjalności i form kształcenia,
na które dofinansowanie jest przeznaczone /zał. nr 39/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.
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Ad. 18

Przyjęcie rozliczenia dotacji przedmiotowej przekazanej z budżetu
Powiatu  w  roku  2009  na  działalność  internatu  Centrum  Edukacji  w
Supraślu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
przedłożonym  przez  Wydział  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania  Kryzysowego
rozliczeniem dotacji przedmiotowej przekazanej z budżetu Powiatu Białostockiego
w roku 2009.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła, że ww. dotacja została przekazana w kwocie
195 463,50  złotych.  Dotacja  była  udzielona  na  okres  dziesięciu  miesięcy.  W
miesiącach  wakacyjnych  budynek  internatu  był  wykorzystywany  przez
BUKOWISKO. Dotacja została wykorzystana w całości.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  przyjął  rozliczenie
ww. dotacji,  upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 40/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 19

Przyjęcie rozliczenia dotacji przedmiotowej przekazanej z budżetu
Powiatu w roku 2009 dla Centrum Kształcenia Praktycznego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu  rozliczenie  dotacji  przedmiotowej  przekazanej  z  budżetu  Powiatu
Białostockiego w roku 2009 dla Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach na
realizację praktycznej nauki zawodu oraz nauki jazdy samochodem dla uczniów
Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, poinformowała, że Centrum Kształcenia Praktycznego
otrzymało 674 124 złotych dotacji. Wysokość dotacji jest ustalana na ucznia. W
roku  2009  zrealizowano  2199  godzin  nauczania  zajęć  praktycznych  oraz  645
godzin nauki jazdy samochodem. Dotacja została wykorzystana w całości. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenie,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 41/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 20

Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanej z budżetu Powiatu w 2009
roku na działalność Niepublicznego LO w Surażu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
rozliczeniem przekazanej z budżetu Powiatu Białostockiego w roku 2009 dotacji z
przeznaczeniem  na  dofinansowanie  działalności  szkół  niepublicznych  o
uprawnieniach szkół publicznych.
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Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i  Zarządzania Kryzysowego – Pani
Maria  Marciszewska,  wyjaśniła  iż  ww.  dotacja  została  przekazana  w  kwocie
97 751,17 złotych dla Pani Jolanty Dzioba na działalność Niepublicznego Liceum
Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  w  Surażu,  Niepublicznego  Uzupełniającego
Liceum  Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  w  Surażu  oraz  Niepublicznego
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Choroszczy. Dotacja
została wykorzystana w całości.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
rozliczenie,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 42/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 21

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanych  z  budżetu  Powiatu  w
2009 roku dla Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił Członkom
Zarządu  rozliczenie  dotacji  przekazanych  z  budżetu  Powiatu  Białostockiego  w
2009 roku Komendzie Miejskiej Policji w Białymstoku.

Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i  Zarządzania Kryzysowego – Pani
Maria Marciszewska, wyjaśniła, iż Powiat Białostockiego przekazał w roku 2009
kwotę 103 000 złotych. Dotacja celowa została przekazana na:

-  zakup  i  montaż  zestawów  rejestrujących  obraz  w  oznakowanych
radiowozach poruszających się po terenie Powiatu Białostockiego,

-  zakup  nagrody  dla  zwycięzcy  Konkursu  na  Najlepszego  Dzielnicowego
Policji w Powiecie Białostockim,

-  dofinansowanie  zakupu  dwóch  samochodów  typu  Furgon  na  potrzeby
Komisariatów Policji w Choroszczy i Łapach.

Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  zarządzania  Kryzysowego,
poinformowała iż w wyniku rozliczenia dotacji okazało się, że Komenda Miejska
Policji ma zwrócić Powiatowi Białostockiemu kwotę 540 złotych. Kwota ta została
zwrócona w dniu 31 grudnia 2009 roku. Ponadto okazało się iż, furgony zostały
zakupione do Komisariatów Policji w Choroszczy i Tykocinie (zamiast Łap). Kwestia
to została już wyjaśniona z komendą Miejską Policji w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
rozliczenie,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 43/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 22

Podpisanie pisma do Stowarzyszenia Wspierania Edukacji i Rynku
Pracy w Łomży w sprawie dotacji dla Szkoły Niepublicznej w 2010 roku.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem  odpowiedzi  na  pismo  Stowarzyszenia  Wspierania  Edukacji  i  Rynku
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Pracy w Łomży w sprawie podpisania umowy dotyczącej przekazania w roku 2010
dotacji  z  budżetu  Powiatu  Białostockiego  na  działalność  Zasadniczej  Szkoły
Zawodowej w Wasilkowie /zał. nr 44/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż ww. Stowarzyszenie poinformowała, iż nie
ma  zamiaru  podpisywać  umowy  na  przekazanie  dotacji  z  budżetu  Powiatu
Białostockiego, gdyż dotacje o których mowa są dotacjami podmiotowymi.   

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował treść
ww. odpowiedzi, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 45/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 23

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 28 stycznia 2010 roku dobiegło końca o godzinie 1245. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Barbara Grabowska – Członek Komisji
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
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